

فصل یازدهم: بازرگانی و هتلداری

مقدمه

آمارهای این فصل شامل سه فعالیت عمده «بازرگانی داخلی»، «بازرگانی خارجی» و «هتلداری» است.

۱- بازرگانی داخلی

نخستین آمارگیری از کارگاه‌های بازرگانی، در سال ۱۳۳۲ در شهر تهران و در سال ۱۳۳۶ در شهر اصفهان، توسط اداره کل آمار عمومی وزارت کشور اجرا شد. در سال ۱۳۴۴، اداره کل آمار بازرگانی وزارت دارایی وقت با رعایت توصیه‌های سازمان ملل متحد، در زمینه بازرگانی داخلی طرحی تهیه کرد که نتایج آن منتشر شد. در سال ۱۳۴۵، اداره کل آمار وزارت اقتصاد وقت، از کارگاه‌های عمده‌فروشی شهر تهران و حومه به صورت آزمایشی، سرشماری به عمل آورد که نتایج آن در سال ۱۳۴۶ انتشار یافت. همچنین اداره مذکور، از سال ۱۳۴۶ تا ۱۳۵۱ از طریق آمارگیری نمونه‌ای، اطلاعات مربوط به کارگاه‌های بازرگانی ۲۵۰ شهر کشور را گردآوری و نتایج آن را منتشر کرد. بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نیز در ارتباط با تنظیم حساب‌های ملی، از سال‌ها قبل نسبت به جمع‌آوری آمارهای بازرگانی، اقدام کرده است.

مرکز آمار ایران، طی سال‌های ۱۳۵۵ و ۱۳۵۶، در قالب اجرای دو طرح نمونه‌گیری آزمایشی که یکی در شهر رشت و دیگری در شهرهای تهران، زاهدان، کرمانشاه و خرمشهر انجام شد، اقداماتی را در این زمینه آغاز کرد. در سرشماری عمومی نفوس و مسکن سال‌های ۱۳۵۵ و ۱۳۶۵ و آمارگیری

جمعیت ۱۳۷۰ نیز آمارهایی در مورد کارگاه‌های بازرگانی در سطح کشور گردآوری شد.

در اواخر سال ۱۳۶۶ و اوایل سال ۱۳۶۷، آمارگیری از کارگاه‌های خرید و فروش کالا در نقاط شهری، به مقیاس وسیع توسط مرکز آمار ایران به مرحله اجرا در آمد. سپس در سال ۱۳۶۹، اطلاعات آماری کارگاه‌های مذکور، در دو زیرجامعه شهری و روستایی گردآوری شد. در سال ۱۳۷۳، طرح آمارگیری از کارگاه‌های بازرگانی (محل خرید و فروش کالا)، به صورت نمونه‌ای اجرا شد.

در سال‌های اخیر، آمار انواع معاملات ثبت شده در دفاتر ثبت اسناد و املاک که نشان دهنده بخشی از فعالیت‌های بازرگانی می‌باشد، از سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اخذ و در این فصل ارائه شده است.

اطلاعات آماری در زمینه شرکت‌های تعاونی شهری، از سال ۱۳۳۹ و آمار شرکت‌های تعاونی روستایی، از سال ۱۳۴۲ از سازمان‌های ذیربط اخذ و در سالنامه‌های آماری کشور درج شده

است. در این فصل، آمار شرکت‌ها و اتحادیه‌های تعاونی روستایی، از سازمان مرکزی تعاون روستایی و مشخصات سایر شرکت‌ها و اتحادیه‌های تعاونی، از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اخذ و ارائه شده است.

۲- بازرگانی خارجی

۲- شرکت‌های تعاونی تأمین نیاز تولیدکنندگان: شرکتی است که با عضویت واحدهای تولیدی به منظور تأمین و توزیع انواع نیازهای مشترک آنان تشکیل و ثبت می‌شود.

۳- شرکت‌های تعاونی تأمین نیاز مصرف‌کنندگان: این نوع شرکت‌های تعاونی در امر تهیه و تأمین انواع کالا و لوازم مصرفی مورد نیاز اعضای تعاونی از داخل و خارج کشور در چارچوب مصالح عمومی و کاهش قیمت‌ها و هزینه‌ها، فعالیت دارند و شامل شرکت‌های تعاونی مصرف کارمندی، مصرف کارگری، مصرف محلی، مصرف آزاد، مرزنشینان و صنوف توزیعی می‌باشند.

شرکت‌های تعاونی فعال: شرکت تعاونی است که به بهره‌برداری رسیده و دارای عملکرد مالی سالیانه می‌باشد و به نحوی تولید داشته و یا ارائه خدمات نماید.

اتحادیه تعاونی: اتحادیه تعاونی مجموعه‌ای است با عضویت حداقل ۷ شرکت تعاونی، که موضوع فعالیت آن‌ها یکسان باشد و براساس قانون بخش تعاون تشکیل و ثبت شود.

ذخایر قانونی اتحادیه‌های تعاونی روستایی: سالانه ۲۰ درصد از درآمد شرکت‌ها و اتحادیه‌های تعاونی روستایی، به نام ذخیره قانونی غیر قابل تقسیم، منظور می‌شود.

واردات: عبارت است از خرید، معامله تهاتری و یا اهدای کالا و خدمات یک کشور از کشورهای دیگر، پس از انجام تشریفات گمرکی و رعایت سایر مقررات.

واردات نامبرده زیر، جزو آمار واردات منظور نشده‌اند:

الف- کالاهایی که مشمول معافیت‌های قانونی سیاسی مندرج در ماده ۳۷ قانون امور گمرکی مصوب سی‌ام خرداد ماه ۱۳۵۰ می‌باشند.

آمار بازرگانی خارجی ایران از سال ۱۳۷۹ به طور مستمر منتشر می‌شود. آمار مذکور، سالانه بر مبنای اطلاعات مندرج در اظهارنامه‌های ورودی و خروجی کالاهای ترخیص شده قطعی از گمرکات کشور، توسط گمرک جمهوری اسلامی ایران تهیه می‌شود.

۳- هتلداری

در این فصل آمارهایی در زمینه کیفیت اقامتگاه‌های کشور، تعداد اتاق و تعداد تخت آن درج شده است که تا سال ۱۳۸۲ از سازمان ایرانگردی و جهانگردی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اخذ می‌شد، اما از اواخر سال ۱۳۸۲ با ادغام سازمان‌های ایرانگردی و جهانگردی و میراث فرهنگی کشور و تشکیل «سازمان میراث فرهنگی و گردشگری»، آمار مذکور از این سازمان اخذ می‌شود. ارائه این آمارها دارای سابقه طولانی است و از زمان تشکیل سازمان جلب سیاحان در سال ۱۳۴۲ گردآوری و از سال ۱۳۴۵، در سالنامه آماری کشور درج می‌شود.

تعاریف و مفاهیم

شرکت تعاونی: رجوع کنید به تعاریف و مفاهیم "فصل ۵- کشاورزی، جنگلداری و شیلات".

انواع شرکت‌های تعاونی که در بخش‌های مختلف به فعالیت اشتغال دارند، به شرح زیر است:

۱- شرکت‌های تعاونی خدماتی: شرکت تعاونی است که به منظور ارائه خدمات در یکی از رشته‌های خدماتی برحسب طبقه‌بندی فعالیت‌های اقتصادی (ISIC) تشکیل و ثبت می‌شود.

طبقه‌بندی آماری کالاها تا سال ۱۳۷۴، بر مبنای ردیف‌ها و تعاریف مندرج در جدول تعرفه‌گمرکی بروکسل مصوب سی‌ام خردادماه ۱۳۵۰ می‌باشد که طبق مقررات عمومی صادرات و واردات، تقسیماتی فرعی در آن به عمل آمده است. از سال ۱۳۷۵، طبقه‌بندی بین‌المللی جدید که نظام هماهنگ توصیف و کدگذاری کالا نامیده می‌شود، جایگزین طبقه‌بندی قبلی شده است که شامل بیست و یک قسمت به شرح زیر می‌باشد:

قسمت اول - حیوانات زنده و محصولات حیوانی.

قسمت دوم - محصولات نباتی.

قسمت سوم - چربی‌ها و روغن‌های حیوانی یا نباتی و فراورده‌های حاصل از تفکیک آن‌ها، چربی‌های خوراکی آماده، موم‌های حیوانی یا نباتی.

قسمت چهارم - محصولات صنایع غذایی، نوشابه‌ها، آبگونه‌های الکلی و سرکه‌ها، توتون و تنباکو و بدل ساخته آن‌ها.

قسمت پنجم - محصولات معدنی.

قسمت ششم - محصولات صنایع شیمیایی یا صنایع وابسته به آن.

قسمت هفتم - مواد پلاستیکی و اشیای ساخته شده از این مواد، کائوچو و اشیای ساخته شده از کائوچو.

قسمت هشتم - پوست، چرم، پوست‌های نرم و اشیای ساخته شده از این مواد، مصنوعات زین و برگ‌سازی، لوازم سفر، کیف‌های دستی و ظرف‌های همانند، اشیای ساخته شده از روده.

قسمت نهم - چوب، زغال چوب و اشیای چوبی، چوب‌پنبه و اشیای چوب‌پنبه‌ای، مصنوعات حصیربافی و سبذبافی.

قسمت دهم - خمیرچوب یا سایر مواد الیاف سلولزی، آخال و خرده‌ریز کاغذ یا مقوا، کاغذ و مقوا و اشیای ساخته شده از آن‌ها.

قسمت یازدهم - مواد نساجی و مصنوعات از این مواد.

ب- کالاهای ترانزیت خارجی، صادراتی برگشتی (مرجوعی)، انتقالی، کابوتاژ^۱ و واردات موقت.

ج- اسباب و لوازم شخصی مستعمل که مشمول پرداخت حقوق گمرکی و سود بازرگانی نباشد.

د- سوخت و روغن وسایل نقلیه زمینی و هوایی.

ه- لوازم‌خانه مستعمل ایرانیان مقیم خارج یا خارجیان موضوع بند ۶ ماده ۳۷ قانون امور گمرکی که با پته ترخیص می‌شود.

و- کالاهای اهدایی به سازمان‌ها و مراکزی که مشمول معافیت گمرکی می‌باشند.

ز- کالاهای همراه مسافر موضوع ماده ۳۱ قانون.

صادرات: عبارت است از فروش، معامله تهاتری و یا اهدای کالا و خدمات یک کشور به کشورهای دیگر، پس از انجام تشریفات گمرکی و رعایت سایر مقررات. صادرات نامبرده زیر، جزو آمار صادرات منظور نشده‌اند:

الف- صادرات موقت.

ب- کابوتاژ.

ج- سوخت و روغن وسایل نقلیه زمینی و هوایی.

د- کالاهای همراه مسافر موضوع ماده ۳۲ قانون.

ضمناً صادرات موارد زیر در صادرات غیر نفتی منظور نمی‌گردند و توسط شرکت ملی نفت و شرکت ملی گاز ایران صادر و تابع مقررات خاص خود می‌باشد:

الف- نفت خام

ب- گاز طبیعی

ج- نفت کوره

د- نفت سفید

ه- نفت گاز (گازوییل)

و- میعانات گازی

۱ کابوتاژ (Cabotage)، حمل کالا از یک نقطه به نقطه دیگر کشور از طریق دریا و رودخانه‌های مرزی و احیاناً از طریق خاک کشور دیگر است.

نرخ‌گذاری مرکز توسعه صادرات است که بر مبنای ارزش فوب (F/O/B/) یعنی قیمت کالا در نقطه بارگیری و تحویل روی کشتی تعیین می‌گردد.

اقامتگاه: مکان یا قسمتی از مکان یا تعدادی مکان مشخص است که در آن مجموعه‌ای از عوامل تولید زیر نظر مدیریت و حسابداری واحد به فعالیت پذیرش مسافر یا مهمان برای اقامت موقت و ارائه خدمات و تسهیلات اشتغال دارند. اقامتگاه‌هایی که عموم مردم از آن‌ها استفاده کنند، "اقامتگاه همگانی" و اقامتگاه‌هایی که استفاده از آن‌ها محدود به اعضای سازمان بخصوصی باشد، "اقامتگاه اختصاصی" نامیده می‌شود. اقامتگاه دوم خانوارها اعم از آپارتمان و ویلاهای شخصی که مورد استفاده خانوار و اعضای فامیل و دوستان آن‌ها قرار می‌گیرد، با وجود اینکه جزو ظرفیت‌های گردشگری محسوب می‌شود، ولی جزو اقامتگاه‌ها به حساب نمی‌آید.

هتل: (مهمانخانه) واحد اقامتی پذیرایی است که برای استفاده مسافران ایجاد می‌شود. در هتل امکانات اقامتی به صورت اتاق‌های یک نفره، دونفره، سوئیت‌های معمولی و ویژه عرضه می‌شود/ این اقامتگاه‌ها با توجه به مشخصات ساختمانی، معماری و تأسیساتی به پنج درجه ۱ تا ۵ ستاره تقسیم می‌شوند.

هتل‌های ۳، ۴ و ۵ ستاره دارای سرویس اختصاصی و رستوران هستند. حداقل خدماتی که در هتل (مهمانخانه) ارائه می‌شود مرتب کردن روزانه تختخواب، نظافت و سرویس‌های بهداشتی است. افزون بر این در هتل‌های ۴ و ۵ ستاره تسهیلات رفاهی، تفریحی، ورزشی و خدمات دیگر مانند آرایشگاه، کفاشی، بانک، فروشگاه‌های مختلف، زمین‌های بازی، استخر، سونا، سالن‌های اجتماعات و غیره ارائه می‌شود.

قسمت دوازدهم- کفش، کلاه، چتربارانی و آفتابی، عصا و عصای صندلی‌شو، شلاق و تازیانه تعلیمی و اجزای آن، پر آماده و اشیای ساخته شده از پر، گل‌های مصنوعی، اشیای از موی انسان.

قسمت سیزدهم- مصنوعات از سنگ، از گچ، از سیمان، از پنبه نسوز، از میکا و مواد همانند، محصولات سرامیک، شیشه و مصنوعات از شیشه.

قسمت چهاردهم- مرورید طبیعی یا پرورده، سنگ‌های گرانبها و همانند، سنگ‌های نیمه گرانبها، فلزات گرانبها، فلزات دارای روکش یا رویه از فلزات گرانبها و اشیای ساخته شده از این مواد، زیورآلات بدلی، سکه.

قسمت پانزدهم- فلزات معمولی و مصنوعات آن‌ها/ قسمت شانزدهم- ماشین‌آلات و وسایل مکانیکی، ادوات برقی و اجزا و قطعات آن، دستگاه‌های ضبط و پخش صوت، دستگاه‌های ضبط و پخش صوت و تصویر تلویزیون، اجزا، قطعات و متفرعات این دستگاه‌ها.

قسمت هفدهم- وسایل نقلیه زمینی، هوایی، آبی و تجهیزات مربوط به آن.

قسمت هیجدهم- آلات و دستگاه‌های اپتیک و عکاسی و سینماتوگرافی و سنجش و آزمایش و دقت سنجی، آلات و دستگاه‌های طبی و جراحی، اشیای صنعت ساعت‌سازی، آلات موسیقی و اجزا و قطعات و متفرعات آن.

قسمت نوزدهم- اسلحه و مهمات و اجزا و قطعات آن‌ها قسمت بیستم- کالاها و مصنوعات گوناگون قسمت بیست و یکم- اشیای هنری، اشیای کلکسیون و عتیقه.

ارزش کالا: ارزش کالا در واردات براساس ارزش سیف (C/I/F)^۲ یعنی قیمت کالا به اضافه هزینه بیمه و حمل آن تا مقصد تعیین می‌شود و درصادرات عبارت از ارزش‌های تعیین شده از طرف کمیسیون

۲- Free on Board

۲ - Cost Insurance and Freight

متناسب با نوع جاذبه سیاحتی برای استفاده عموم ارائه می‌شود.

متل: متل واحدی است که امکان اقامت شبانه مسافر را همراه با خدمات مورد نیاز وسیله او فراهم می‌آورد. در متل مسافر می‌تواند وسیله نقلیه خود را کنار محل اقامت پارک کند. این نوع امکانات اقامتی به صورت ویلا و اتاق‌های پراکنده در فواصل و موقعیت‌های مناسب و معین در محوطه‌ای وسیع ساخته می‌شود. معمولاً در کنار جاده‌ها و معابر عمده در مناطق ساحلی، کوهستانی و جنگلی ایجاد می‌شود و در جوار آن‌ها امکانات و تسهیلات و خدمات مورد نیاز جاده‌ای مانند پمپ بنزین، خدمات اتومبیل، فروشگاه مواد غذایی و غذیه فروشی وجود دارد و معمولاً در هریک از واحدهای اقامتی امکانات پخت و پز، حمام و سرویس بهداشتی پیش‌بینی شده در غیر این صورت امکان استفاده از موارد مذکور به صورت مشترک در نظر گرفته شده است.

درجه اقامتگاه: اقامتگاه‌ها برحسب وضعیت ساختمانی، تأسیساتی و تجهیزاتی و کیفیت خدماتی که عرضه می‌کنند و براساس مقررات خاص هر گروه از آن‌ها، به ۶ گروه: لوکس یا ۵ ستاره، ۴ ستاره، ۳ ستاره، ۲ ستاره، یک ستاره، ممتاز و گروهی به صورت بدون ستاره درجه‌بندی شده (درجه ۱، درجه ۲، و ۰۰۰) تفکیک می‌شوند.

ظرفیت اقامتگاه: به مجموع اتاق‌ها یا تخت‌هایی که در مدت معین جهت استفاده مسافران (مهمانان) آماده بهره‌برداری می‌شود، ظرفیت اقامتگاه می‌گویند.

مهمان‌پذیر: اقامتگاه عمومی که برای استفاده مسافران ایجاد می‌شود و برای تعداد تخت در اتاق‌ها محدودیتی وجود ندارد و غالباً سرویس‌های بهداشتی، حمام و اتاق نشیمن مشترک است. مهمان‌پذیر با توجه به مشخصات ساختمانی و تجهیزات به چهار گروه ممتاز و درجه ۱ تا ۳ تقسیم می‌شود.

هتل آپارتمان: اقامتگاه عمومی که در آن مجموعه‌ای از آپارتمان‌ها برای اقامت مسافران وجود دارد/ هر واحد آپارتمان دارای یک یا دو اتاق خواب، سالن کوچک، سرویس بهداشتی و آشپزخانه کوچک بوده و در آن وسایل و تجهیزاتی نظیر تختخواب، مبلمان، تلویزیون، یخچال و غیره پیش‌بینی شده است.

اردوگاه‌های گردشگری: این دسته متشکل از تسهیلات عمومی در محیطی سر بسته جهت استقرار چادرها، توقف کاروان‌ها، تریلرها و خودروهای اتاق دار می‌باشد. کلیه موارد مذکور تحت مدیریتی واحد اداره می‌گردند و برخی خدمات مورد نیاز گردشگران (فروشگاه، اطلاع رسانی و فعالیت‌های تفریحی) را عرضه می‌کند.

مهمان‌سرای جهانگردی: مهمانسرای جهانگردی نوعی هتل است که زیر نظر سازمان واحدی به صورت زنجیره‌ای و در نقاط مختلف کشور وجود داد. معمولاً طراحی فضای این واحدها نوعاً مشابه و متناسب با معیارهای بین‌المللی هتل‌سازی است.

مجتمع جهانگردی: مجتمع جهانگردی واحدی اقامتی است که عموماً در کنار حداقل یکی از جاذبه‌های عمده سیاحتی ایجاد شده و امکانات اقامت را برای مهمانان (مسافران) در هتل، ویلا و شاله (اتاقک) فراهم می‌کند. غالباً در این نوع واحد اقامتی تسهیلات و خدماتی

گزیده اطلاعات

در سال ۱۳۹۷ مقدار صادرات انواع کالا(به جز نفت خام) از گمرکات استان بوشهر ۲۹۷۴۸۸۷۵ تن بوده است که نسبت به سال ۱۳۹۶، کاهش ۲۱ درصدی را داشته است و ارزش صادرات انواع کالا(به جز نفت خام) از گمرکات استان بوشهر ۷۸۴۸۵۴۰۱۷ میلیون ریال بوده است که نسبت به سال گذشته ۵۲ درصد افزایش داشته است.

در سال ۱۳۹۷ مقدار واردات انواع کالا به گمرکات استان بوشهر ۵۵۳۷۷۶ تن بوده است که نسبت به سال گذشته ، کاهش ۵۲ درصدی را داشته است و ارزش واردات انواع کالا به گمرکات استان بوشهر ۶۸۳۲۹۸۰۲ میلیون ریال بوده است که نسبت به سال گذشته ۱۷ درصد کاهش داشته است.

در آمار گمرکات اطلاعات سالهای ۱۳۸۵، ۳۸۰، ۱۳۹۰، موجود نمی باشد.

تعداد شرکتهای تعاونی خدماتی فعال ۸۶۹ شرکت با ۶۴۴۹ عضو بوده است.

تعداد اقامتگاههای استان بوشهر ۳۶ اقامتگاه می باشد ۱۱ هتل و مابقی مهمانپذیر و هتل آپارتمان می باشند.

۱-۱- مقدار صادرات انواع کالا (بجز نفت خام) از گمرک‌های استان (تن)

آمار از سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۵ مربوط به گمرک بوشهر می‌باشد.					کالا
۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	
۱۵۲۲	۷۲۷۲	۱۱۵۹۹	۹۲۳۰	۱۱۳۷۶	قسمت اول - حیوانات زنده
۲۲۸۵۲	۴۲۰۱۶	۱۳۸۲۵	۵۴۲۹	۱۴۱۵۳	قسمت دوم - محصولات نباتی
۵	۱	۰	۱	۰	قسمت سوم - چربی‌ها و
۳۰۵۶	۴۶۸۳	۸۴۰۴	۱۷۳۹۲	۴۱۷۸	قسمت چهارم - محصولات صنایع غذایی و
۱۴۶۷۰۷۷	۱۲۸۶۵۹۹	۱۵۰۰۶۹۴	۱۱۵۵۷۷۷	۱۰۳۵۳۴۱	قسمت پنجم - محصولات معدنی
۳۱۹۰۱	۳۶۴۵۴	۴۲۳۵۹	۴۹۳۴۲	۴۶۵۳۵	قسمت ششم - محصولات صنایع شیمیایی و
۵۴۴۸	۱۹۴	۹۴	۱۳۱	۹۱۶	قسمت هفتم - مواد پلاستیکی و
۲۰	۵	۰	۰	۶	قسمت هشتم - پوست، چرم و
۱۹	۱	۰	۵۹	۸۲	قسمت نهم - چوب و
۲۱	۴۱	۳	۱۴	۰	قسمت دهم - خمیر چوب و
۴۲	۲۱	۱۴	۳	۲	قسمت یازدهم - مواد نساجی و
۴۸	۳۳	۰	۱	۱۴	قسمت دوازدهم - کفش، کلاه و
۷۷۶۷۶	۲۱۴۲۸	۲۳۴۷	۲۱۰۸	۶۰۳۳	قسمت سیزدهم - مصنوعات از سنگ و
۰	۰	۰	۰	۰	قسمت چهاردهم - مروارید طبیعی و
۷۶۴۵۳	۳۴۹۴	۴۰۲	۳۷۱	۴۲۲	قسمت پانزدهم - فلزات معمولی و مصنوعات آن‌ها
۲۶۲	۳۸۱	۱۹۷	۱۳۲	۲۳۳	قسمت شانزدهم - ماشین‌آلات و
۱۵۰۱۹	۳۸۱۰	۶۴	۵۶	۱۵	قسمت هفدهم - وسایل نقلیه زمینی و
۰	۱۵	۰	۰	۰	قسمت هجدهم - آلات و دستگاه‌های اپتیک و
۰	۰	۰	۰	۰	قسمت نوزدهم - اسلحه و مهمات و
۵۹۱	۱۶	۱	۱۳	۲۲	قسمت بیستم - کالاهای و مصنوعات گوناگون
۰	۰	۰	۰	۰	قسمت بیست و یکم - اشیای هنری و
۱۷۰۲۰۱۲	۱۴۰۶۴۶۵	۱۵۸۶۴۲۲	۱۲۴۰۰۶۰	۱۱۱۹۳۲۸	جمع

۱-۱- مقدار صادرات انواع کالا (بجز نفت خام) از گمرک‌های استان (دنباله) (تن)

گمرک استان					کالا
۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	
۵۵۴۵	۸۷۱۷	۱۱۹۷۸	۱۵۲۵۰	۱۳۴۳۶	قسمت اول - حیوانات زنده
۱۵۷۳۲۲	۱۱۵۱۰۵	۲۴۳۲۱	۹۷۷۰	۱۷۳۹۴۹	قسمت دوم - محصولات نباتی
۵	۱/۳۹	۰/۹	۱	۰/۵	قسمت سوم - چربی‌ها و

۵۱۳۲	۵۹۳۶	۸۶۸۴	۱۹۵۷۹	۲۰۵۱۹	قسمت چهارم - محصولات صنایع غذایی و
۲۰۳۴۸۶۷۳	۲۸۹۴۸۹۱۷	۳۰۴۶۴۱۹۵	۸۸۱۶۸۸۸	۱۸۸۳۲۴۶۶	قسمت پنجم - محصولات معدنی
۷۹۱۲۰۹۶	۷۳۶۳۲۷۴	۷۹۱۲۵۵۳	۶۹۵۶۵۴۰	۵۸۵۴۷۴۵	قسمت ششم - محصولات صنایع شیمیایی و
۱۱۴۱۲۰۵	۱۳۲۱۶۴۲	۱۲۴۷۶۳۲	۱۱۶۰۸۱۷	۱۱۷۷۳۴۵	قسمت هفتم - مواد پلاستیکی و
۲۳	۶	۰	۰	۶	قسمت هشتم - پوست، چرم و
۶۴	۴۴	۱۰	۷۳	۸۷	قسمت نهم - چوب و
۱۵۳	۱۴۴	۳	۱۴	۰	قسمت دهم - خمیر چوب و
۱۴۲	۵۸	۲۲	۲۶	۱۵	قسمت یازدهم - مواد نساجی و
۱۱۴	۶۸	۲	۱۰	۱۴	قسمت دوازدهم - کفش، کلاه و
۸۴۹۸۷	۳۴۰۰۶	۲۶۸۳	۲۷۰۲	۶۳۹۴	قسمت سیزدهم - مصنوعات از سنگ و
۰	۰	۰	۰	۰	قسمت چهاردهم - مروارید طبیعی و
۷۶۸۰۴	۳۷۴۹	۵۵۴۵	۲۳۲۰	۴۳۳	قسمت پانزدهم - فلزات معمولی و مصنوعات آنها
۷۲۷	۴۸۹	۲۳۱	۷۶۴	۲۴۱	قسمت شانزدهم - ماشین آلات و
۱۵۱۶۸	۴۰۳۶	۶۴	۶۸	۶۵	قسمت هفدهم - وسایل نقلیه زمینی و
۰	۱۷	۰	۰	۰	قسمت هجدهم - آلات و دستگاه‌های اپتیک و
۰	۰	۰	۰	۰	قسمت نوزدهم - اسلحه و مهمات و
۷۱۶	۹۵	۱۶	۲۱۸۴	۲۳	قسمت بیستم - کالاهای و مصنوعات گوناگون
۰	۰	۰	۰	۰	قسمت بیست و یکم - اشیای هنری و
۲۹۷۴۸۸۷۵	۳۷۸۰۶۳۰۳۰۷۸	۳۹۶۸۴۳۷۱۰۴	۱۶۹۸۷۰۰۷	۲۶۰۷۹۷۳۹	جمع

مأخذ - گمرک های استان بوشهر . گمرک شهر بوشهر.

*آمار سالهای ۱۳۸۵، ۱۳۸۰، ۱۳۸۰ موجود نمی باشد.

۱۱-۲- ارزش صادرات انواع کالا (بجز نفت خام) از گمرک‌های استان (میلیون ریال)

آمار از سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۵ مربوط به گمرک بوشهر می باشد.					کالا
۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	
۳۱۵۴۶۶	۱۲۰۰۹۵۶	۱۴۰۲۵۶۷	۹۲۷۸۰۸	۱۱۷۲۴۷۴	قسمت اول - حیوانات زنده
۵۴۲۰۹۱	۵۳۰۵۴۶	۱۸۸۰۴۳	۱۳۵۱۴۳	۲۴۱۱۶۴	قسمت دوم - محصولات نباتی
۳۲۵	۲۱	۰	۲۵	۱۸	قسمت سوم - چربی‌ها و
۹۳۵۱۹	۹۹۸۴۵	۱۳۹۰۵۶	۲۱۹۹۳۲	۹۰۸۸۷	قسمت چهارم - محصولات صنایع غذایی و
۱۰۵۶۹۵۳۶	۷۲۵۲۴۶۲	۱۱۱۴۷۳۳۷	۱۳۷۹۱۷۱۷	۱۳۴۳۲۵۲۸	قسمت پنجم - محصولات معدنی
۱۸۷۷۰۴۷	۱۰۷۳۹۲۶	۱۱۳۳۸۸۷	۱۴۵۴۵۴۱	۱۳۳۷۵۵۵	قسمت ششم - محصولات صنایع شیمیایی و
۶۸۲۴۹۲	۱۳۶۴۰	۸۲۳۸	۷۷۵۱	۳۱۴۲۰	قسمت هفتم - مواد پلاستیکی و
۵۱۶۸	۱۱۲۷	۰	۰	۴۷۰	قسمت هشتم - پوست، چرم و ...
۱۸۶۰	۱۶۳	۸	۳۷۶۵	۴۰۸۸	قسمت نهم - چوب و
۳۸۱۲	۲۰۵۳	۳۱۴	۸۴۶	۰	قسمت دهم - خمیر چوب و
۱۲۰۰۴	۲۹۶۴	۶۵۵	۳۱۹	۳۲۰	قسمت یازدهم - مواد نساجی و
۱۱۷۹۳۸	۱۶۶۳	۰	۱۵۴	۹۲۸	قسمت دوازدهم - کفش، کلاه و
۶۲۸۷۸۸	۱۷۲۲۲۶	۱۴۳۰۴	۲۰۲۶۸	۳۵۸۵۸	قسمت سیزدهم - مصنوعات از سنگ و
۰	۰	۰	۰	۰	قسمت چهاردهم - مروارید طبیعی و
۱۷۷۹۸۳۸	۲۴۶۹۷۰	۳۳۸۹۰	۳۰۴۷۳	۲۵۰۱۴	قسمت پانزدهم - فلزات معمولی و مصنوعات آن‌ها
۴۰۲۱۹	۳۷۳۴۲	۴۲۳۹۴	۷۰۹۵	۱۸۴۱۶۳	قسمت شانزدهم - ماشین‌آلات و
۳۴۲۶۹۱۴۹	۵۹۴۷۳۶	۹۵۵۵۴۷	۱۸۹۵	۱۴۵۱	قسمت هفدهم - وسایل نقلیه زمینی و
۰	۱۱۲	۰	۹	۰	قسمت هجدهم - آلات و دستگاه‌های اپتیک و
۰	۰	۰	۰	۰	قسمت نوزدهم - اسلحه و مهمات و
۴۱۶۵	۴۰۲۷	۱۵۷	۵۶۸۶	۱۰۰۳	قسمت بیستم - کالاها و مصنوعات گوناگون
۰	۰	۷۲	۰	۰	قسمت بیست و یکم - اشیای هنری و
۵۰۹۴۳۴۱۵	۱۱۲۳۴۷۸۰	۱۵۰۶۶۴۶۸	۱۶۶۰۷۴۲۹	۱۶۵۵۹۳۵۱	جمع

۱۱-۲- ارزش صادرات انواع کالا (بجز نفت خام) از گمرک‌های استان (دنباله) (میلیون ریال)

گمرک استان					کالا
۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	
۸۹۹۱۲۰	۱۳۶۸۳۵۹	۱۴۴۰۱۳۰	۱۷۷۶۱۸۴	۱۴۴۴۹۴۵	قسمت اول - حیوانات زنده
۲۵۲۴۱۱۷	۱۳۹۳۳۰۹	۳۰۳۱۴۱	۲۷۲۸۲۰	۶۹۱۸۹۶	قسمت دوم - محصولات نباتی

۳۴۱	۷۱	۳۳۹	۲۵	۱۸	قسمت سوم - چربی‌ها و ...
۱۷۵۶۱۸	۱۳۸۳۷۵	۱۴۸۴۸۰	۲۸۰۴۸۶	۲۴۷۳۸۰	قسمت چهارم - محصولات صنایع غذایی و ...
۴۹۲۰۵۰۱۶۶	۳۵۹۶۲۲۷۰۵	۳۳۷۹۳۸۴۶۹	۱۰۱۷۴۲۶۶۷	۱۳۴۳۲۵۳۸	قسمت پنجم - محصولات معدنی
۱۷۷۸۹۱۶۳۴	۱۰۲۰۶۸۵۸۸	۹۲۶۲۷۰۸۰	۹۰۵۴۹۲۷۵	۸۰۰۵۴۵۴۸	قسمت ششم - محصولات صنایع شیمیایی و ...
۷۴۰۹۲۰۴۵	۵۱۹۶۰۸۵۴	۴۲۰۳۰۷۱۷	۴۳۱۲۱۰۷۲	۴۶۲۸۴۹۱۰	قسمت هفتم - مواد پلاستیکی و ...
۶۱۰۸	۱۳۷۸	۰	۰	۴۷۰	قسمت هشتم - پوست، چرم و ...
۱۴۷۰۵	۱۸۹۷	۵۰۸	۵۹۵۰	۴۵۳۹	قسمت نهم - چوب و ...
۸۰۷۲	۹۹۱۹	۶۱۲	۸۴۶	۰	قسمت دهم - خمیر چوب و ...
۴۵۹۲۷	۷۹۶۸	۱۶۸۶	۱۵۹۳	۱۰۰۱	قسمت یازدهم - مواد نساجی و ...
۱۳۰۲۴۱	۴۲۱۶	۴۱	۲۸۱۲	۹۲۸	قسمت دوازدهم - کفش، کلاه و ...
۷۷۰۵۰۷	۲۹۶۴۱۳	۱۸۴۸۲	۳۳۴۸۴	۵۲۵۱۹	قسمت سیزدهم - مصنوعات از سنگ و
۰	۰	۰	۰	۰	قسمت چهاردهم - مروارید طبیعی و ...
۱۸۲۳۰۳۸	۲۶۵۵۰۰	۲۸۰۶۴۶	۱۲۱۰۲۶	۲۶۰۰۸	قسمت پانزدهم - فلزات معمولی و مصنوعات آنها
۸۸۷۲۸	۶۲۵۳۲	۶۷۶۵۵	۹۴۸۱۸	۱۸۵۳۶۹	قسمت شانزدهم - ماشین‌آلات و ...
۳۴۳۰۳۹۸۸	۶۱۵۹۰۰	۹۵۶۷۰۲	۳۲۲۵	۶۹۲۵	قسمت هفدهم - وسایل نقلیه زمینی و ...
۰	۸۷۱	۳۴	۹	۰	قسمت هجدهم - آلات و دستگاه‌های اپتیک و ...
۰	۰	۰	۰	۰	قسمت نوزدهم - اسلحه و مهمات و ...
۲۹۶۷۲	۹۳۹۲	۷۸۱	۱۴۷۸۲۱	۱۱۴۰	قسمت بیستم - کالاها و مصنوعات گوناگون
۰	۰	۷۲	۰	۰	قسمت بیست و یکم - اشیای هنری و
۷۸۴۸۵۴۰۱۷	۵۱۷۸۲۸۲۴۵	۴۷۵۸۱۵۵۷۶	۲۳۸۱۵۴۱۱۴	۵۱۵۲۳۵۴۴۶	جمع

مأخذ - گمرک های استان بوشهر . گمرک شهر بوشهر.

۳-۱۱- مقدار واردات انواع کالا از گمرک‌های استان (تن)

آمار از سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۵ مربوط به گمرک بوشهر می باشد.					کالا
۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	
۵۲۰۴۲۳	۱۱۰۴۱۴۲	۱۰۱۰۶۱۰	۱۱۹۴۲۴۸	۱۷۴۱۰۹۲	جمع
۱۷۲۸۲	۱۶۲۲۳	۱۶۵۸۰	۲۲۷۹۹	۴۱۵۷۸	قسمت اول - حیوانات زنده و
۲۸۷۸۴۲	۶۵۲۷۹۲	۵۶۳۷۹۹	۵۳۷۱۸۳	۴۹۹۰۰۰	قسمت دوم - محصولات نباتی
۱۶۴۲	۳۲۴۲	۳۹۶۷	۴۸۷۱	۴۸۵۴	قسمت سوم - چربی‌ها و
۱۹۰۳۸	۲۸۵۴۶	۱۴۰۵۰	۱۲۵۸۹	۱۶۳۵۵	قسمت چهارم - محصولات صنایع غذایی و
۴۱۳	۳۵۰۱	۵۸۱۴	۷۶۴۴	۶۰۶۳	قسمت پنجم - محصولات معدنی
۶۰۰۵	۱۶۸۱۴	۲۴۱۳۱	۴۳۳۲۵	۸۹۷۱۴	قسمت ششم - محصولات صنایع شیمیایی و
۲۹۱۶۸	۶۰۴۷۷	۶۸۳۲۹	۱۵۱۲۶۲	۲۸۸۲۵۲	قسمت هفتم - مواد پلاستیکی و
۰	۶۵۸	۴۴۸	۲۵۲	۲۸۷	قسمت هشتم - پوست، چرم و
۵۶۹	۳۶۸۸	۳۳۰۱	۲۴۵۳	۴۶۷۹۱	قسمت نهم - چوب و
۷۰۵۰	۸۰۳۰	۱۲۱۱۱	۷۳۷۴۵	۲۳۵۲۷۰	قسمت دهم - خمیر چوب و
۳۲۳۴	۶۱۹۳	۴۴۶۸	۸۸۴۱	۳۱۶۵۶	قسمت یازدهم - مواد نساجی و
۲۴۱	۱۰۷۱	۸۴۲	۳۵۳	۶۱۳	قسمت دوازدهم - کفش، کلاه و
۶۰۱۱	۲۰۳۴۸	۱۶۲۱۰	۸۸۷۱	۱۵۸۲۶	قسمت سیزدهم - مصنوعات از سنگ و
۱۱	۱۸	۱۳	۱۴	۱۸	قسمت چهاردهم - مروارید طبیعی و
۴۰۸۳۳	۵۸۸۵۷	۷۵۶۵۷	۱۴۴۱۹۷	۲۰۴۸۰۸	قسمت پانزدهم - فلزات معمولی و مصنوعات آنها
۵۹۸۰۲	۱۲۲۰۰۷	۱۰۸۳۰۰	۹۸۸۰۴	۱۵۸۷۸۳	قسمت شانزدهم - ماشین آلات و
۲۷۷۶۰	۶۶۱۸۷	۶۳۵۶۴	۴۹۸۲۹	۷۳۳۰۷	قسمت هفدهم - وسایل نقلیه زمینی و
۱۴۹۸	۳۲۲۴	۲۵۸۷	۲۰۱۴	۲۷۶۱	قسمت هجدهم - آلات و دستگاه‌های اپتیک و
۷۳	۲۵	۲۲	۴۳	۴۳	قسمت نوزدهم - اسلحه و مهمات و
۱۱۳۸۶	۳۱۲۰۵	۲۶۰۴۲	۱۷۵۴۸	۱۹۶۵۳	قسمت بیستم - کالاها و مصنوعات گوناگون
۵۶۸	۱۰۳۶	۳۷۵	۷۶۱۰	۵۴۶۰	قسمت بیست و یکم - اشیای هنری و

۳-۱۱- مقدار واردات انواع کالا از گمرک‌های استان (دنباله) (تن)

گمرک استان					کالا
۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	
۵۵۳۷۷۶	۱۱۶۶۹۲۴	۱۱۳۷۶۷۲	۱۴۶۲۹۲۵	۱۸۴۹۳۳۸	جمع
۱۷۴۵۱	۱۶۲۲۳	۱۶۵۸۰	۲۲۸۰۰	۴۱۵۷۸	قسمت اول - حیوانات زنده و
۲۸۸۶۹۳	۶۵۴۴۹۴	۵۷۹۹۰۳	۵۴۶۰۵۰	۴۹۹۷۲۰	قسمت دوم - محصولات نباتی
۱۶۴۲	۳۳۳۷	۴۰۸۱	۵۲۵۷	۵۱۷۴	قسمت سوم - چربی‌ها و
۱۹۴۷۲	۳۱۷۴۳	۱۷۲۶۸	۱۶۰۱۷	۱۶۴۵۱	قسمت چهارم - محصولات صنایع غذایی و
۱۲۸۹	۴۳۵۲	۷۱۰۳	۹۸۲۲	۱۲۴۹۹	قسمت پنجم - محصولات معدنی
۱۵۳۳۶	۱۷۷۵۷	۲۵۲۹۰	۵۹۴۳۵	۱۳۳۴۷۳	قسمت ششم - محصولات صنایع شیمیایی و
۳۱۸۶۳	۶۸۳۹۵	۸۰۴۲۲	۱۹۷۴۱۰	۲۹۲۰۷۶	قسمت هفتم - مواد پلاستیکی و
۰	۱۳۳۹	۱۱۷۸	۵۲۵	۶۷۱	قسمت هشتم - پوست، چرم و
۵۸۰	۴۳۶۰	۳۱۷۰۷	۳۴۹۴۴	۴۷۵۲۰	قسمت نهم - چوب و
۷۴۵۳	۹۰۳۱	۱۳۵۰۴	۹۸۷۷۸	۲۳۵۴۶۳	قسمت دهم - خمیر چوب و
۳۸۹۵	۷۳۲۴	۶۶۶۸	۱۲۵۷۴	۳۲۳۳۶	قسمت یازدهم - مواد نساجی و
۲۹۷	۱۴۹۸	۱۶۰۱	۷۸۴	۸۸۸	قسمت دوازدهم - کفش، کلاه و
۶۶۴۶	۲۴۰۶۸	۲۰۱۷۴	۱۳۷۳۴	۱۸۶۵۷	قسمت سیزدهم - مصنوعات از سنگ و
۱۱	۱۹	۱۳	۱۵	۱۸	قسمت چهاردهم - مروارید طبیعی و
۴۷۵۷۹	۶۵۸۸۰	۸۸۵۵۰	۱۸۷۰۵۱	۲۱۴۲۴۱	قسمت پانزدهم - فلزات معمولی و مصنوعات آنها
۶۶۳۵۳	۱۴۲۸۵۴	۱۳۲۹۷۱	۱۳۴۲۶۸	۱۸۴۷۴۳	قسمت شانزدهم - ماشین‌آلات و
۳۰۷۲۳	۷۴۲۱۱	۷۴۸۲۷	۷۳۱۵۷	۸۲۴۹۳	قسمت هفدهم - وسایل نقلیه زمینی و
۱۶۲۷	۳۸۰۹	۳۴۰۰	۳۰۹۳	۳۳۰۳	قسمت هجدهم - آلات و دستگاه‌های اپتیک و
۷۳	۴۱	۳۶	۵۱	۴۸	قسمت نوزدهم - اسلحه و مهمات و
۱۲۲۲۵	۳۵۱۵۲	۳۲۰۲۲	۳۹۴۸۰	۲۲۵۲۵	قسمت بیستم - کالاها و مصنوعات گوناگون
۵۶۸	۱۰۳۶	۳۷۵	۷۶۸۱	۵۴۶۰	قسمت بیست و یکم - اشیای هنری و

مأخذ- گمرک‌های استان بوشهر . گمرک شهر بوشهر.

۴-۱۱- ارزش واردات انواع کالا از گمرک‌های استان (میلیون ریال)

آمار از سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۵ مربوط به گمرک بوشهر می باشد.					کالا
۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	
۴۳۳۲۱۳۹	۲۷۸۰۶۷۹	۱۹۶۶۳۲۳	۲۰۱۷۴۶۷	۳۴۴۵۹۷۲	حیوانات زنده و محصولات حیوانی
۱۳۰۶۲۷۷۱	۲۰۱۶۳۳۱۸	۱۶۵۶۱۰۲۶	۱۴۹۷۱۲۸۴	۱۳۹۵۴۲۸۸	محصولات نباتی
۱۹۲۲۳۸	۲۹۱۲۱۱	۳۳۳۸۶۳	۳۰۹۲۳۳	۲۵۰۸۸۰	چربی‌ها و روغن‌های حیوانی یا نباتی و فرآورده‌های آنها
۱۱۹۵۹۲۶	۱۵۴۸۰۲۸	۱۰۳۶۱۰۵	۸۰۱۳۰۶	۸۱۱۷۶۱	محصولات صنایع غذایی، نوشابه‌ها و آبگونه‌های الکلی و سرکه
۴۵۶۷۵	۲۲۹۶۷۳	۱۶۴۰۷۰	۱۹۹۸۸۳	۳۰۰۷۰۵	محصولات معدنی
۱۴۲۹۶۲۴	۲۲۹۲۴۹۸	۲۶۰۵۸۰۴	۳۴۱۱۵۸۶	۵۷۶۰۳۹۴	محصولات شیمیایی و وابسته
۳۵۱۴۰۷۳	۵۹۴۹۲۵۲	۶۳۲۱۴۰۱	۹۹۶۰۵۸۲	۱۹۸۶۱۴۸۹	مواد پلاستیکی و کاجویی
۰	۱۲۱۷۹۳	۵۷۴۰۰	۱۷۰۰۸	۲۲۸۲۶	پوست، چرم، پوست‌های نرم و اشیای ساخته شده از این مواد
۳۹۹۳۸	۱۴۹۱۵۹	۱۱۷۸۰۷	۷۸۵۱۶	۵۲۴۹۶۸	چوب، ذغال چوب و اشیای چوبی
۶۴۱۸۶۵	۷۰۱۶۲۶	۶۰۱۵۵۰	۱۷۹۲۸۱۹	۵۴۰۱۲۹۲	خمیر چوب یا سایر مواد سلولزی
۳۸۶۹۰۲	۵۲۵۸۲۹	۴۲۲۵۷۶	۶۵۶۹۱۷	۲۱۹۷۴۴۱	مواد نسجی و مصنوعات از این مواد
۵۵۸۰۹	۳۲۵۹۹۸	۱۳۲۰۲۱	۲۵۰۵۰	۴۱۰۰۴	کفش و کلاه و چتر
۴۰۷۱۰۳	۱۱۹۱۳۷۴	۷۰۳۷۹۱	۲۶۲۷۲۹	۴۷۱۱۶۱	مصنوعات از سنگ و گچ و سیمان
۷۵۳۶	۵۷۹۱	۶۸۱۱	۱۸۹۷	۲۶۶۳	مرواید طبیعی و پرورده و سنگ‌های گران بها
۳۴۱۷۲۹۵	۴۱۳۱۳۲۷	۳۹۵۱۷۵۸	۵۶۲۰۱۶۰	۷۷۵۳۶۷۱	فلزات معمولی و مصنوعات آنها
۲۵۰۷۷۱۲۲	۱۴۷۳۲۹۵۴	۱۲۱۲۸۰۷۹	۱۲۱۴۹۰۳۱	۲۸۸۷۴۶۸۱	ماشین‌آلات و وسایل مکانیکی
۴۶۹۲۷۲۵	۱۵۹۵۶۲۷۲	۱۵۸۵۴۶۹۱	۸۵۸۶۲۴۵	۱۴۳۵۳۹۸۹	وسایط نقلیه زمینی، هوایی و آبی
۱۰۲۸۴۸۹	۹۲۴۱۶۴	۵۵۸۵۱۷	۴۳۹۶۸۳	۴۳۹۱۲۲	آلات و دستگاه‌های آپتیک
۲۱۴۱۶	۸۰۲۹	۲۳۱۸	۵۰۳۶	۵۶۴۲	اسلحه و مهمات
۱۷۴۵۵۳۴	۳۷۷۹۰۵۲	۲۶۵۷۰۸۴	۱۶۴۵۷۱۶	۱۵۱۰۸۶۱	کالاها و مصنوعات گوناگون
۲۰۵۳۴۸	۲۲۵۴۲۹	۹۶۷۰۵	۲۳۰۱۰۴۸	۱۴۶۷۳۱۶	اشیای هنری
۶۱۴۹۹۵۳۱	۷۶۰۳۳۴۵۷	۶۶۲۷۹۶۹۸	۶۵۲۵۳۱۹۸	۱۰۷۴۵۲۱۲۶	جمع

۴-۱۱- ارزش واردات انواع کالا از گمرک‌های استان (دنباله) (میلیون ریال)

گمرک استان					کالا
۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	
۴۷۱۷۰۷۲	۲۷۸۰۶۷۹	۱۹۶۶۳۲۳	۲۱۴۵۴۵۲	۳۴۴۵۹۷۲	حیوانات زنده و محصولات حیوانی
۱۳۱۰۱۱۷۸	۲۰۲۳۰۲۳۰	۱۶۸۹۵۵۹۱	۱۵۹۳۰۳۱۵	۱۳۹۶۳۰۲۳	محصولات نباتی
۱۹۲۲۳۸	۲۹۷۵۱۳	۳۴۲۹۸۷	۳۳۸۶۳۸	۲۶۸۷۴۵	چربی‌ها و روغن‌های حیوانی یا نباتی و فرآورده‌های آنها

۱۲۲۵۲۹۷	۱۶۸۸۶۸۲	۱۱۳۷۲۰۹	۱۰۹۹۴۹۱	۸۱۴۶۸۶	محصولات صنایع غذایی، نوشابه‌ها و آبگونه‌های الکلی و سرکه
۶۴۱۶۸	۲۵۷۳۴۹	۱۹۵۵۰۹	۲۷۵۳۴۲	۳۲۳۶۴۲	محصولات معدنی
۱۷۵۲۴۶۳	۲۳۶۴۹۷۶	۲۶۸۸۲۹۲	۴۵۴۰۴۳۹	۶۳۶۸۵۲۷	محصولات شیمیایی و وابسته
۳۸۰۷۹۶۸	۶۵۱۳۴۲۸	۷۱۶۳۳۶۹	۱۲۷۰۳۵۷۶	۲۰۱۲۷۹۳۸	مواد پلاستیکی و کاجویی
.	۲۰۱۳۲۹	۱۲۶۳۷۴	۳۷۹۰۴	۳۷۸۸۸	پوست، چرم، پوست‌های نرم و اشیای ساخته شده از این مواد
۴۱۵۱۹	۱۷۲۵۰۲	۴۳۷۶۲۷	۴۳۹۲۹۱	۵۳۳۲۰۱	چوب، ذغال چوب و اشیای چوبی
۶۶۸۶۳۱	۷۴۴۴۱۵	۶۵۴۰۴۷	۲۳۴۶۵۲۹	۵۴۰۷۸۸۹	خمیر چوب یا سایر مواد سلولزی
۵۲۱۸۵۴	۶۶۲۹۷۴	۷۰۰۲۴۳	۹۲۹۳۲۹	۲۲۳۹۵۰۲	مواد نسجی و مصنوعات از این مواد
۷۵۱۵۸	۴۳۹۵۰۹	۲۵۷۰۵۷	۶۷۴۴۱	۶۲۵۲۲	کفش و کلاه و چتر
۴۶۰۴۱۴	۱۴۳۶۵۵۱	۹۳۱۷۲۲	۴۲۳۶۲۲	۵۵۵۴۸۰	مصنوعات از سنگ و گچ و سیمان
۷۵۳۶	۶۴۱۳	۶۸۸۵	۲۰۳۸	۲۷۰۱	مرواید طبیعی و پرورده و سنگ‌های گران بها
۳۸۳۸۴۲۳	۴۵۹۲۱۲۴	۴۸۳۵۸۵۷	۷۲۷۶۸۳۱	۸۱۵۴۲۸۸	فلزات معمولی و مصنوعات آنها
۲۹۳۷۹۰۱۷	۱۷۰۹۵۰۱۴	۱۴۷۸۰۸۹۲	۱۶۲۳۳۶۳۸	۳۱۳۶۲۲۵۴	ماشین‌آلات و وسایل مکانیکی
۵۲۸۲۰۹۹	۱۷۲۶۰۵۹۲	۱۷۶۸۸۴۳۲	۱۲۰۰۶۷۲۲	۱۶۱۸۰۲۰۶	وسایط نقلیه زمینی، هوایی و آبی
۱۰۹۴۵۸۳	۱۰۶۰۴۱۸	۷۱۲۹۳۵	۶۴۵۳۴۷	۵۲۷۰۷۰	آلات و دستگاه‌های آپتیک
۲۱۴۱۶	۱۳۲۲۴	۷۷۳۸	۸۶۱۳	۶۱۷۸	اسلحه و مهمات
۱۸۷۳۴۱۸	۴۲۱۸۳۱۴	۳۲۵۲۸۸۷	۲۴۴۱۷۵۰	۱۶۷۷۷۸۶	کالاها و مصنوعات گوناگون
۲۰۵۳۴۸	۲۲۵۴۲۹	۹۶۷۰۵	۲۳۲۳۳۵۸	۱۴۶۷۳۱۶	اشیای هنری
۶۸۳۲۹۸۰۲	۸۲۲۶۱۶۶۵	۷۴۸۷۸۶۸۱	۸۲۲۱۵۶۶۵	۱۱۳۵۲۶۸۱۵	جمع

مأخذ- گمرک‌های استان بوشهر. گمرک شهر بوشهر.

۱۱-۵- مقدار و ارزش واردات و صادرات انواع کالا از گمرک‌های استان : ۱۳۹۷ (تن - میلیون ریال)

صادرات غیر نفتی		واردات		قسمت و فصل ^(۱)
ارزش	وزن خالص	ارزش	وزن خالص	
۷۸۴۸۵۴۰۱۷	۲۹۷۴۸۸۷۴۷۶۳	۶۸۳۲۹۸۰۲	۵۵۳۷۷۵۷۳۰	جمع
۸۹۹۱۲۰	۵۵۴۴۶۷۳	۴۷۱۷۰۷۲	۱۷۴۵۱۲۹۹	قسمت اول - حیوانات زنده و ...
۴۴۳۷۵	۲۱۰۳۹۴	۳۸۳۰۹۵	۱۴۹۴۰۰	۱. حیوانات زنده
.	.	۱۸۳۸	۱۹۸۰۰	۲. گوشت و احشای خوراکی
۷۸۲۴۸۱	۳۹۶۳۴۲۴	۱۰۱۸۱۰	۸۳۷۵۴۶	۳. ماهی‌ها، قشرداران، صدقداران و سایر آبزیان فاقد ستون فقرات
۷۲۲۶۴	۱۳۷۰۸۵۵	۴۲۳۰۳۳۰	۱۶۴۴۴۵۵۳	۴. شیر و محصولات لبنی، تخم پرندگان، عسل طبیعی، محصولات خوراکی که منشا حیوانی دارند
.	.	.	.	۵. سایر محصولات حیوانی که در جای دیگر گفته نشده و مشمول شماره دیگر تعرفه نشده باشد
۲۵۲۴۱۱۷	۱۵۷۳۲۲۲۰۵	۱۳۱۰۱۱۷۸	۲۸۸۶۹۳۰۵۵	قسمت دوم - محصولات نباتی
۳۴۰۷۳	۱۲۰۲۰۷۸	.	.	۶. نباتات زنده و محصولات گلکاری
۱۵۹۸۷۱۷	۹۸۱۹۷۱۸۸	۹۲۸۷۳۷	۲۲۱۸۶۸۷۰	۷. سبزی‌ها و نباتات، ریشه و غده‌های زیر خاکی خوراکی
۵۴۷۳۶۸	۳۴۷۴۳۲۴۰	۷۳۵۵۶۴۸	۱۹۸۵۱۲۰۰۹	۸. میوه‌های خوراکی، پوست مرکبات یا پوست خربزه
۱۱۶۴۰	۹۵۴۲۳	۲۱۲۷۸۱۹	۱۴۵۴۲۷۰۶	۹. قهوه، چای، ماته و ادویه
۴۶۱	۱۷۷۲۷	۱۱۳۶۸۱۷	۲۷۷۵۶۰۳۰	۱۰. غلات
۳۲۳	۱۵۷۷۹	۴۰۵۵	۲۸۱۲۰۰	۱۱. محصولات صنعت آردسازی، مالت، نشاسته و فکول، اینولین و گلوتن گندم
۲۵۱۸۲۰	۱۸۴۲۹۲۱۲	۱۵۲۲۷۳۴	۲۴۲۵۲۱۰۵	۱۲. دانه و میوه‌های روغن‌دار، دانه و بذرمیوه‌های گوناگون، نباتات صنعتی یا دارویی، کاه و نواله
۱۸۶۳	۱۲۹۶۵	۱۴۷۴۸	۱۱۸۸۷۵	۱۳. انگم‌ها، رزین‌ها و سایر شیره‌ها و عصاره‌های نباتی
۷۷۸۵۲	۴۶۰۸۵۹۴	۱۰۶۲۰	۱۰۴۳۲۶۰	۱۴. مواد قابل بافت، سایر محصولات نباتی که در جای دیگر گفته نشده و مشمول شماره دیگر تعرفه نشده باشد
۳۴۱	۵۳۹۷	۱۹۲۲۳۸	۱۶۴۱۹۷۰	قسمت سوم - چربی‌ها و ...
۳۴۱	۵۳۹۷	۱۹۲۲۳۸	۱۶۴۱۹۷۰	۱۵. چربی‌ها و روغنهای حیوانی و نباتی

۱۱-۵- مقدار و ارزش واردات و صادرات انواع کالا از گمرک‌های استان : ۱۳۹۷ (دنباله)

(تن - میلیون ریال)

صادرات غیر نفتی		واردات		قسمت و فصل ^(۱)
ارزش	وزن خالص	ارزش	وزن خالص	
۱۷۵۶۱۸	۵۱۳۱۸۹۰	۱۲۲۵۲۹۷	۱۹۴۷۲۱۶۶	قسمت چهارم - محصولات صنایع غذایی و ...

صادرات غیر نفتی		واردات		قسمت و فصل ^(۱)
ارزش	وزن خالص	ارزش	وزن خالص	
۳۴۲۵	۲۴۲۰۹	۴۴۲۳	۱۵۲۲۰	۱۶. فراورده های گوشت، ماهی، قشرداران، صدفداران یا سایر آبیان فاقد ستون فقرات
۱۶۲۲۸	۱۸۱۷۳۲	۲۴۶۰۸	۳۲۳۲۰۹	۱۷. قند و شکر و شیرینی
۸۵۷	۷۰۹۴	۸۱۷۷۲	۵۳۷۳۹۷	۱۸. کاکائو و فراورده های آن
۲۵۵۴	۳۴۳۳۳	۲۴۱۸۴	۳۶۶۶۹۳	۱۹. فراورده های غلات، آرد، نشاسته، فکول یا شیر و نان های شیرینی
۷۴۰۲۴	۱۰۵۹۲۹۷	۳۱۶۳۱۲	۱۰۰۱۱۱۲۴	۲۰. فراورده هایی از سبزی ها، میوه ها یا از سایر اجزای نباتات
۲۵۳۸	۲۸۰۶۴	۴۱۵۲۲۴	۵۴۰۷۷۸۶	۲۱. فراورده های خوراکی گوناگون
۶۹۸۱	۲۳۷۳۰۰	۲۰۳۳۴	۴۶۵۰۵۱	۲۲. نوشابه ها، آبگونة های الکلی و سرکه ها
۶۹۰۱۱	۳۵۵۹۸۶۰	۳۵۹	۹۷۰۰	۲۳. آخال و تفاله صنایع خوراک سازی، خوراکی های آماده برای حیوانات
۱۴۷۰۵	۶۴۴۸۹	۴۱۵۱۹	۵۷۹۹۷۱	قسمت نهم - چوب و
۱۱۶۴۱	۲۲۷۰۱	۴۰۱۳۰	۵۷۱۰۹۷	۴۴. چوب و اشیای چوبی و زغال چوب
۱۲۴	۸۶۰	۱۴۰	۹۴۴	۴۵. چوب پنبه و اشیای ساخته شده از چوب پنبه
۲۹۴۰	۴۰۹۲۸	۱۲۴۹	۷۹۳۰	۴۶. مصنوعات حصیربافی یا سبذبافی
۸۰۷۲	۱۵۳۲۰۶	۶۶۸۶۳۱	۷۴۵۲۸۷۲	قسمت دهم - خمیر چوب و
.	.	۱۵۴	۴۴۲۰	۴۷. خمیر چوب با سایر مواد البیاف سلولزی، آخال و خرده ریز کاغذ یا مقوا
۸۰۷۲	۱۵۳۲۰۶	۶۶۳۷۵۴	۷۴۱۴۶۰۲	۴۸. کاغذ و مقوا، اشیای ساخته شده از خمیر کاغذ، از کاغذ یا مقوا
.	.	۴۷۲۳	۳۳۸۵۰	۴۹. کتاب، روزنامه، تصویر و سایر محصولات صنعت چاپ، دست نوشته ها، تایپ شده ها و نقشه ها
۴۵۹۲۷	۱۴۱۸۲۴	۵۲۱۸۵۴	۳۸۹۵۳۵۱	قسمت یازدهم - مواد نساجی و ...
۲۷۲	۱۱۷۰	.	.	۵۰. ابریشم
۱۱	۲۵۰	.	.	۵۱. پشم، موی نرم (کرک) یا زبر حیوان، نخ و پارچه های تار و پود باف از موی یال و دم

۵-۱۱- مقدار و ارزش واردات و صادرات انواع کالا از گمرک های استان: ۱۳۹۷ (دنباله)

(تن - میلیون ریال)

صادرات غیر نفتی		واردات		قسمت و فصل ^(۱)
ارزش	وزن خالص	ارزش	وزن خالص	
۷۰	۱۱۹۹	۱۱۳۶۰	۷۲۰۹۲	۵۲. پنبه
.	.	.	.	۵۳. سایر البیاف نساجی نباتی، نخ کاغذی و پارچه های تار و پود باف از نخ کاغذی
.	.	۹۱۵۶۲	۴۱۷۷۵۳	۵۴. رشته های سنتتیک یا مصنوعی غیر یکسره
.	.	۷۷۹۴۴	۱۰۶۱۳۲۸	۵۵. البیاف سنتتیک یا مصنوعی غیر یکسره
۶۶۰	۱۲۹۸۷	۱۲۴۰۴۱	۷۹۳۱۴۴	۵۶. اوات، نمد و پارچه های نبافته، نخ های ویژه،

صادرات غیر نفتی		واردات		قسمت و فصل ^(۱)
ارزش	وزن خالص	ارزش	وزن خالص	
				ریسمان، طناب و کابل و اشیای ساخته شده از آنها
۳۱۶۵	۱۹۳۳۲	۶۷۹	۵۰۰۹	۵۷. فرش و سایر کف پوش‌ها از مواد نساجی
۲۶۲	۲۷۰۴	۵۴۹۱۵	۴۰۸۱۶۱	۵۸. پارچه‌های تار و پود باف مخصوص، پارچه‌های نساجی منگوله‌باف، دانتل‌ها،
۱۱۴	۱۳۳۹	۷۹۰۱۹	۶۹۰۱۰۰	۵۹. پارچه‌های نساجی آغشته، اندوده، پوشانده یا مطبق شده و اشیای نساجی از انواع مناسب برای مصارف صنعتی
.	.	۲۰۱۲۰	۱۲۷۶۱۶	۶۰. پارچه‌های کشباف یا قلاب باف
۲۰۰۸۲	۳۶۱۴۹	۲۱۷۹	۲۵۶۵	۶۱. لباس و متفرعات لباس از کشباف یا قلاب باف
۱۲۵۸۸	۱۶۷۹۸	۱۵۱۴۶	۳۴۰۲۷	۶۲. لباس و متفرعات لباس غیرکشباف یا غیر قلاب باف
۸۷۰۳	۴۹۸۹۶	۴۴۸۸۹	۲۸۳۵۵۵	۶۳. سایر اشیای نساجی دوخته و مهیا،
۱۳۰۲۴۱	۱۱۳۸۳۷	۷۵۱۵۸	۲۹۶۸۷۳	قسمت دوازدهم - کفش، کلاه و...
۱۳۰۰۶۳	۱۱۳۰۸۷	۴۷۰۵۳	۹۷۶۳۰	۶۴. کفش، گتر و اشیای همانند و اجزای این اشیاء
۱۱۹	۲۵۰	۱۳۴۹۶	۴۷۵۵۸	۶۵. کلاه و اجزای کلاه
۴۰	۵۰	۷۶۴۲	۱۰۷۷۵۷	۶۶. چتر بارانی و آفتابی، عصا، عصای صندلی شو، شلاق و تازیانه تعلیمی و اجزای آنها
۲۰	۴۵۰	۶۹۶۸	۴۳۹۲۸	۶۷. پر و پر نرم آماده و اشیای ساخته شده از پر یا پر نرم، گل‌های مصنوعی، اشیای ساخته شده از موی انسان
۷۷۰۵۰۷	۸۴۹۸۶۸۱۳	۴۶۰۴۱۴	۶۶۴۶۲۷۴	قسمت سیزدهم - مصنوعات از سنگ و ...
۳۹۲۴۸۰	۴۵۱۱۱۷۲۸	۹۷۳۳۳	۱۳۶۳۶۷۵	۶۸. مصنوعات از سنگ، گچ، سیمان، پنبه نسوز، میکا یا از مواد همانند

۵-۱۱- مقدار و ارزش واردات و صادرات انواع کالا از گمرک‌های استان: ۱۳۹۷ (دنباله)

(تن - میلیون ریال)

صادرات غیر نفتی		واردات		قسمت و فصل ^(۱)
ارزش	وزن خالص	ارزش	وزن خالص	
۲۰۷۰۵۵	۲۶۷۶۴۹۴۰	۱۱۵۰۱۱	۲۶۹۴۵۰۱	۶۹. محصولات سرامیکی
۱۷۰۹۷۲	۱۳۱۱۰۱۴۵	۲۴۸۰۸۱	۲۵۸۸۰۹۸	۷۰. شیشه و مصنوعات شیشه‌ای
.	.	۷۵۳۶	۱۱۱۸۸	قسمت چهاردهم - مروارید طبیعی و ...
.	.	۷۵۳۶	۱۱۱۸۸	۷۱. مروارید طبیعی یا پرورده، سنگ‌های گرانیتها یا سنگ‌های نیمه گرانیتها،
۱۸۲۴۸۹۰	۷۶۸۲۲۱۰۷	۳۳۲۱۷۴۴۰	۱۱۳۹۳۱۱۹۳	قسمت پانزدهم - فلزات معمولی و مصنوعات آنها
۴۲۵۵۴۰	۱۲۱۷۹۳۱۵	۵۱۲۴۴۱	۱۱۲۶۸۴۸۳	۷۲. چدن، آهن و فولاد
۱۳۴۹۲۸۷	۶۴۲۶۳۴۹۰	۱۲۱۴۶۲۴	۱۵۹۵۵۸۱۵	۷۳. مصنوعات از چدن، آهن یا فولاد
۹۹	۱۰۷۰	۱۷۹۲۸	۱۲۸۲۹۴	۷۴. مس و مصنوعات از مس
.	.	.	.	۷۵. نیکل و مصنوعات از نیکل

صادرات غیر نفتی		واردات		قسمت و فصل ^(۱)
ارزش	وزن خالص	ارزش	وزن خالص	
۳۵۸۱۶	۱۹۷۰۸۲	۸۱۲۰۶	۵۹۶۷۳۵	۷۶. آلومینیوم و مصنوعات از آلومینیوم
۲۵۴۱	۱۱۹۶۰۰	.	.	۷۸. سرب و مصنوعات از سرب
.	.	۷۱	۱۸۷۷	۷۹. روی و مصنوعات از روی
.	.	۱۷۸۸	۱۳۳۶۷	۸۰. قلع و مصنوعات از قلع
۴۱۶۰	۹۳۸۴	۲۰۲۷	۳۵۹۶	۸۱. سایر فلزات معمولی، سرمته‌ها و مصنوعات از این مواد
۵۵۹۶	۳۳۵۶۱	.	.	۸۲. ابزارها، ابزار آلات، مصنوعات چاقوسازی
۱۸۵۲	۱۸۶۰۵	۴۰۰۴۳۰	۱۹۵۴۵۶۳	۸۳. مصنوعات گوناگون از فلزات معمولی
۸۶۸۷۶	۷۰۸۲۷۸	۱۶۰۷۹۰۷	۱۷۶۵۵۹۳۸	قسمت شانزدهم - ماشین آلات و ...
۵۶۲۹۱	۵۷۹۰۹۱	۲۳۹۸۰۲۲۷	۳۷۹۹۴۷۵۲	۸۴. راکتورهای هسته‌ای، دیگ بخار و آب‌گرم، ماشین آلات و وسایل مکانیکی، اجزا و قطعات آن‌ها
۳۰۵۸۵	۱۲۹۱۸۷	۵۳۹۸۷۹۰	۲۸۳۵۷۷۷۱	۸۵. ماشین آلات و دستگاه‌های برقی و پخش صوت و تصویر تلویزیونی، اجزا و قطعات و متفرعات این دستگاه‌ها
۳۴۲۹۳۸۱۰	۱۵۱۴۵۲۶۹	۵۲۸۲۰۹۹	۳۰۷۲۲۷۹۱	قسمت هفدهم - وسایل نقلیه زمینی و
۹۹۸۱	۶۷۰۰۰	۲۷۹۳۷	۵۵۹۱۵۱	۸۶. لکوموتیوهای راه آهن یا تراموای، نواقل روی خط آهن و اجزا و قطعات آن‌ها، ملحقات و مهارکننده‌های
۳۳۰۴۳	۲۱۶۲۵۹	۵۱۶۵۱۲۸	۲۹۸۱۲۴۶۱	۸۷. وسایل نقلیه زمینی غیر از نواقل روی خط راه آهن یا تراموای و اجزا و قطعات و متفرعات آن‌ها
.	.	۱۱۳	۱۹	۸۸. وسایل نقلیه هوایی، فضایی و اجزا و قطعات آن‌ها

۵-۱۱- مقدار و ارزش واردات و صادرات انواع کالا از گمرک‌های استان: ۱۳۹۷ (دنباله)

(تن - میلیون ریال)

صادرات غیر نفتی		واردات		قسمت و فصل ^(۱)
ارزش	وزن خالص	ارزش	وزن خالص	
۳۴۲۵۰۷۸۶	۱۴۸۶۲۰۱۰	۸۸۹۲۲	۳۵۱۱۶۱	۸۹. کشتی‌ها، قایق‌ها و شناورها
۱۰۱۷۸	۲۲۴۱۶	۱۰۹۴۵۸۳	۱۶۲۶۶۰۱	قسمت هیجدهم - آلات و دستگاه‌های اپتیک و ...
۹۵۵۲	۲۲۲۷۸	۳۶۶۹۲۲	۷۶۴۹۸۷	۹۰. آلات و دستگاه‌های اپتیک، عکاسی، سینماتوگرافی، سنجش، کنترل
۶۲۵	۱۳۸	۶۵۱۵۶۸	۴۴۶۸۳۳	۹۱. اشیای صنعت ساعت‌سازی
.	.	۷۶۰۹۲	۴۱۴۷۸۱	۹۲. آلات موسیقی، اجزا و قطعات و متفرعات این آلات
.	.	۲۱۴۱۶	۷۳۲۹۳	قسمت نوزدهم - اسلحه و مهمات و
.	.	۲۱۴۱۶	۷۳۲۹۳	۹۳. اسلحه و مهمات، اجزا و قطعات و متفرعات آن‌ها
۲۹۶۷۲	۷۱۶۴۵۹	۱۸۷۳۴۱۸	۱۲۲۲۴۸۳۴	قسمت بیستم - کالاها و مصنوعات گوناگون
۱۶۰۵۲	۸۶۰۱۶	۶۰۱۱۴۰	۴۳۳۶۹۰۶	۹۴. مبلمان، مبلمان‌های طبی - جراحی، اسباب تختخواب همانند چراغ و وسایل روشنایی که
۹۰۷۶	۴۶۳۷۸	۹۲۱۷۹۲	۵۹۵۳۷۴۰	۹۵. بازیچه، اسباب بازی و لوازم ورزش، اجزا و قطعات

صادرات غیر نفتی		واردات		قسمت و فصل ^(۱)
ارزش	وزن خالص	ارزش	وزن خالص	
				آن‌ها
۴۵۴۴	۵۸۴۰۶۵	۳۵۰۴۸۶	۱۹۳۴۱۸۸	۹۶. مصنوعات گوناگون
.	.	۲۰۵۳۴۸	۵۶۸۱۸۰	قسمت بیست و یکم - اشیای هنری و ...
.	.	۷۷	۳۷۸	۹۷. اشیای هنری، اشیای کلکسیون یا عتیقه
.	.	۲۰۵۲۷۱	۵۶۷۸۰۲	۹۸. قطعات منفصله (C.K.D)، ماشین آلات راه‌سازی، خودروها و سایر ماشین‌آلات
.	.	.	.	نامشخص و اظهار نشده

مأخذ - گمرک جمهوری اسلامی ایران. استان بوشهر

۱۱-۶- مشخصات عمومی شرکت‌های تعاونی فعال «تأمین نیاز تولیدکنندگان»، «تأمین نیاز مصرف کنندگان» و «تأمین نیاز صنوف خدماتی» در پایان سال
(میلیون ریال)

تأمین نیاز تولیدکنندگان				سال و شهرستان
سرمایه	شاغلان	اعضاء	تعداد	
۱۰۰۰۰۰	۴	۲۱	۱	۱۳۸۰
.	.	.	.	۱۳۸۵
.	.	.	.	۱۳۹۰
.	.	.	.	۱۳۹۳
.	.	.	.	۱۳۹۴
۱۶۰۰۰	۸۳	۱۶	۱	۱۳۹۵
۱۳۷۰۰	۴۰	۳۹	۲	۱۳۹۶
.	.	.	.	۱۳۹۷
.	.	.	.	بوشهر
.	.	.	.	تنگستان
.	.	.	.	جم
.	.	.	.	دشتستان
.	.	.	.	دشتی
.	.	.	.	دیر
.	.	.	.	دیلم
.	.	.	.	عسلویه
.	.	.	.	کنگان
.	.	.	.	گناوه

۱۱-۶- مشخصات عمومی شرکت‌های تعاونی فعال «تأمین نیاز تولیدکنندگان»، «تأمین نیاز مصرف کنندگان» و «تأمین نیاز صنوف خدماتی» در پایان سال (دنباله) (میلیون ریال)

تأمین نیاز مصرف کنندگان				سال و شهرستان
سرمایه	شاغلان	اعضاء	تعداد	
۱۹۰۲۹۵	۲	۵۴۳۷	۱	۱۳۸۰
۵۱۹۷۵	۸	۴۲۳	۲	۱۳۸۵
.	.	.	.	۱۳۹۰
.	.	.	.	۱۳۹۳
.	.	.	.	۱۳۹۴
.	.	.	.	۱۳۹۵
.	.	.	.	۱۳۹۶
.	.	.	.	۱۳۹۷
.	.	.	.	بوشهر
.	.	.	.	تنگستان
.	.	.	.	جم
.	.	.	.	دشتستان
.	.	.	.	دشتی
.	.	.	.	دیر
.	.	.	.	دیلم
.	.	.	.	عسلویه
.	.	.	.	کنگان
.	.	.	.	گناوه

۱۱-۶- مشخصات عمومی شرکت‌های تعاونی فعال "تأمین نیاز تولیدکنندگان"، "تأمین نیاز مصرف کنندگان" و "تأمین نیاز صنوف خدماتی" در پایان سال (دنباله) (میلیون ریال)

تأمین نیاز صنفی				سال و شهرستان
سرمایه	شاغلان	اعضاء	تعداد	
...	۱۳۸۰

۱۰۵۰۰	۳	۷	۱	۱۳۸۵
.	.	.	.	۱۳۹۰
.	.	.	.	۱۳۹۳
.	.	.	.	۱۳۹۴
.	.	.	.	۱۳۹۵
.	.	.	.	۱۳۹۶
.	.	.	.	۱۳۹۷
.	.	.	.	بوشهر
.	.	.	.	تنگستان
.	.	.	.	جم
.	.	.	.	دشتستان
.	.	.	.	دشتی
.	.	.	.	دیر
.	.	.	.	دیلم
.	.	.	.	عسلویه
.	.	.	.	کنگان
.	.	.	.	گناوه

مأخذ - اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر.

۷-۱۱- مشخصات عمومی شرکت‌های تعاونی خدماتی فعال در پایان سال (میلیون ریال)

سال و شهرستان	تعداد	اعضا	فرصت شغلی	سرمایه
۱۳۸۰
۱۳۸۵
۱۳۹۰	۳۰۹	۲۸۷۸	۲۲۶۶	۱۶۸۸۱۱۷۱
۱۳۹۲	۷۵۹	۶۰۳۸	۱۱۷۲۵	۸۴۷۵۴۲۵۷
۱۳۹۴	۷۵۹	۶۰۳۸	۱۱۷۲۵	۸۴۷۵۴۲۵۷
۱۳۹۵	۷۸۸	۶۲۱۳	۱۲۱۷۹	۹۲۴۱۱۴۲۷
۱۳۹۶	۸۲۸	۶۱۶۱	۱۲۳۵۷	۱۱۲۵۶۱۶۲۸
۱۳۹۷	۸۶۹	۶۴۴۹	۱۲۹۸۳	۱۱۲۹۱۸۰۲۸
بوشهر	۹۵	۶۸۸	۱۲۰۶	۶۳۰۱۸۲۰۰
تنگستان	۵۶	۴۵۱	۶۴۶	۱۸۶۱۹۰۰
جم	۵۲	۳۶۹	۳۵۰	۷۵۴۲۰۰
دشتستان	۱۰۷	۸۴۲	۱۳۶۳	۱۶۸۷۴۱۹۸
دشتی	۲۰۶	۱۴۵۸	۳۶۵۳	۶۱۹۴۳۸۰
دیر	۱۶۶	۱۱۸۲	۳۷۰۲	۱۸۹۳۳۰۰
دیلم	۸۳	۶۱۴	۴۹۴	۱۸۲۱۶۰۰
کنگان	۳۴	۲۴۶	۷۸۲	۳۵۷۰۰۰
گناوه	۶۶	۵۶۵	۶۷۰	۱۹۹۶۱۷۵۰
عسلویه	۴	۳۴	۱۱۷	۱۸۱۵۰۰

مأخذ - اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر.

۸-۱۱- مشخصات عمومی شرکت‌های تعاونی روستایی در پایان سال (میلیون ریال)

شرح	تعداد شرکت	اعضا	شاغلان	سرمایه
۱۳۸۰	۳۲	۷۳۷۲۰	۵۰	۲۳۹۸۳
۱۳۸۵	۳۲	۷۳۷۱۶	۵۰	۲۳۹۸۳
۱۳۹۰	۳۲	۶۹۵۵۷	۴۷	۳۳۱۱۲
۱۳۹۳	۳۲	۷۳۶۷۴	۴۵	۳۲۴۲۳
۱۳۹۴	۳۲	۷۳۶۷۴	۴۵	۳۳۹۹۴
۱۳۹۵	۳۲	۷۳۶۷۴	۴۴	۶۵۸۴۹
۱۳۹۶	۳۲	۶۹۳۸۶	...	۳۴۱۶۶
۱۳۹۷	۳۲	۶۹۳۸۶	...	۳۴۱۶۶
بوشهر	۲	۴۵۰۹	...	۴۰۰
تنگستان	۳	۶۹۰۰	...	۴۰۵۰
جم	۰	۰	...	۰
دشتستان	۱۲	۲۲۰۰۸	...	۱۵۴۸۳
دشتی	۴	۱۰۵۸۹	...	۶۲۳۳
دیر	۰	۰	...	۰
دیلم	۰	۰	...	۰
عسلویه	۰	۰	...	۰
کنگان	۶	۱۷۵۶۶	...	۵۸۵۶
گناوه	۵	۷۸۱۴	...	۲۱۴۱

مأخذ - اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر.

۹-۱۱- مشخصات عمومی اتحادیه‌های تعاونی روستایی: در پایان سال (میلیون ریال)

شرح	تعداد	شرکت‌های تعاونی عضو	سرمایه	ذخیره قانونی
۱۳۸۰	۵	۳۲	۲۴۱۳۷	۳۵۷۰
۱۳۸۵	۵	۳۲	۲۴۱۳۷	۳۵۷۰
۱۳۹۰	۴	۲۰	۱۱۱۶	۱۰۶۳
۱۳۹۳	۴	۲۰	۵۳۸۵۰۶	۲۰۳۹۱
۱۳۹۴	۴	۲۰	۳۳۹۹۴	۹۵۰۰
۱۳۹۵	۵	۳۲	۴۹۲۵۵۰	۲۲۶۵
۱۳۹۶	۵	۳۲	۷۰۹	۲۸۴۲
۱۳۹۷	۵	۳۲	۷۰۹	۲۸۴۲
بوشهر	۱	۵	۵۱۷۰۹	۱۵۲۷
تنگستان	۰	۰	۰	۰
جم	۰	۰	۰	۰
دشتستان	۱	۵	۱۰۰۰	۰
دشتی	۱	۵	۴۳۹	۱۰۳۱
دیر	۰	۰	۰	۰
دیلم	۰	۰	۰	۰
عسلویه	۰	۰	۰	۰
کنگان	۱	۶	۱۴۹۳	۱۹۶
گناوه	۱	۵	۲۶۶	۲۳۵

مأخذ - اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر.

۱۰-۱۱- تعداد اقامتگاه‌های استان

سال و استان	جمع اقامتگاه‌ها	هتل				سایر			
		۵ ستاره	۴ ستاره	۳ ستاره	۲ و ۱ ستاره	مهمانپذیر	هتل آپارتمان	مهمانسرای جهانگردی	سایر (۱)
۱۳۸۰	۱۶	۰	۰	۱	۳	۱۱	۰	۱	۰

۱	۰	۰	۱۱	۳	۱	۰	۰	۱۶	۱۳۸۵
۱	۰	۲	۱۳	۱۲	۱	۰	۰	۲۹	۱۳۹۰
۰	۰	۸	۸	۳	۱	۰	۰	۲۰	۱۳۹۳
۲	۰	۷	۱۳	۸	۱	۰	۰	۳۱	۱۳۹۴
۲	۰	۷	۱۳	۷	۲	۰	۰	۳۴	۱۳۹۵
۳	۰	۹	۱۳	۸	۳	۰	۰	۳۶	۱۳۹۶
۳	۰	۹	۱۳	۸	۳	۰	۰	۳۶	۱۳۹۷
۳	۰	۰	۱	۱	۰	۰	۰	۰	بوشهر
۹	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	تنگستان
۴	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	جم
۴	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	دشتستان
۴	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	دشتی
۲	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	دیر
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	دیلم
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	عسلویه
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	کنگان
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	گناوه

(۱) شامل مجتمع جهانگردی، اردوگاه جهانگردی، پلاژ و متل می‌باشد.

مأخذ - اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان بوشهر.

۱۱-۱۱- ظرفیت اقامتگاه‌های استان برحسب درجه

هتل ^(۱)										جمع اقامتگاه		سال
یک ستاره		دو ستاره		سه ستاره		چهار ستاره		پنج ستاره		اتاق	تخت	
اتاق	تخت	اتاق	تخت	اتاق	تخت	اتاق	تخت	اتاق	تخت			
۳۰	۶۰	۶۷	۱۳۸	۶۸	۱۳۶	۰	۰	۰	۰	۳۳۴	۹۰۴	۱۳۸۰
۳۰	۶۰	۸۷	۱۷۸	۶۸	۱۳۶	۰	۰	۰	۰	۳۵۴	۹۴۴	۱۳۸۵
۹۵	۲۱۸	۲۸۲	۸۹۱	۶۸	۱۳۶	۰	۰	۰	۰	۸۱۹	۲۲۸۳	۱۳۹۰
۹۵	۲۱۸	۲۸۲	۸۹۱	۶۸	۱۳۶	۰	۰	۰	۰	۸۳۷	۲۳۰۵	۱۳۹۳
۱۱۸	۳۰۷	۱۴۸	۳۲۸	۶۸	۱۳۶	۰	۰	۰	۰	۸۰۹	۲۰۰۷	۱۳۹۴
۰	۰	۰	۰	۱۲۰	۲۵۴	۰	۰	۰	۰	۱۳۰۲	۳۵۷۳	۱۳۹۵
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۲۲۲۳	۳۵۷۹	۱۳۹۶
۲۰	۵۸	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۲۲۸۳	۳۷۵۷	۱۳۹۷

سایر								سال
پانسیون		مجتمع اقامتی		هتل آپارتمان		مهمانپذیر		
اتاق	تخت	اتاق	تخت	اتاق	تخت	اتاق	تخت	
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۱۶۹	۵۷۰	۱۳۸۰
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۱۶۹	۵۷۰	۱۳۸۵
۰	۰	۰	۰	۱۸۰	۳۹۳	۱۹۴	۶۴۵	۱۳۹۰
۰	۰	۰	۰	۱۸۰	۳۹۳	۲۱۲	۶۶۷	۱۳۹۳
۰	۰	۶	۱۲	۲۵۷	۵۵۷	۲۱۲	۶۶۷	۱۳۹۴
۰	۰	۰	۰	۲۷۳	۶۲۴	۲۲۰	۶۹۴	۱۳۹۵
۰	۰	۱۷	۶	۲۹۳	۶۸۴	۲۲۰	۶۹۴	۱۳۹۶
۰	۰	۲۵	۶۰	۰	۰	۱۵	۶۰	۱۳۹۷

(۱) شامل مجتمع جهانگردی، اردوگاه جهانگردی، پلاژ و متل می‌باشد.
 مأخذ- اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان بوشهر.